
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 23 de setembro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 23/09/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 

AVISO DE LICITAÇÃO  

Processo Administrativo nº. 68/2024 – Concorrência Eletrônica  
Nº. 06/2024
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de 
pavimentação asfáltica, drenagem e sinalização na Rua Geraldo 
Cassol e Estrada Municipal GRS 357 no Município de Guarujá 
do Sul, com  recursos próprios do município e de rendimentos 
financeiros das Emendas Impositivas do Estado 311/2020 e 
954/2020.
ABERTURA: 09.10.2024 as 08:30 / PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS 
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no 
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br.    

CÓDIGO PRE-PUBLICAÇÃO TCE SC 

E0F3A61E75CDFF09C7B580CC7F20D3581EEF0254

Guarujá do Sul, SC, 20 de setembro  de 2024.

Noe Nauro Benetti
Prefeito Municipal em Exercício.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 

054/2024

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais elétricos e 
correlatos para utilização em demandas variáveis nas instalações 
públicas, através das Secretarias Municipais, Corpo de Bombeiros 
Militar, 38º Batalhão de Polícia Militar e 9ª Delegacia da Polícia 
Civil, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo 
I – TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos documentos de 
habilitação e proposta, poderão ser feitos até às 08h00min, 
do dia  03/10/2024. Hora e data da abertura da sessão: 
08h30min do dia 03/10/2024. Início da disputa 09h00min 
do dia 03/10/2024. Base legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de 
dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 23 de fevereiro 
de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 de janeiro de 
2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor deste Ato 
Convocatório encontra-se a disposição nos links www.bll.org.br e 
www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da Prefeitura é 
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos Fones (47) 
3641-4009 ou 4060.
ChaveTCE: E411B2502F7B0D2BDFDAD1B759F56CCD88ED8CE8

Mafra (SC), 19 de setembro de 2024.

Emerson Maas
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 16/2024
 CHAMADA PÚBLICA CREDENCIAMENTO 

04/2024

O objeto da presente Chamado Público é o credenciamento de 
pessoas jurídicas especializadas para a prestação de serviços 
de exames clínicos de tuberculose e brucelose em bovinos de 
produção de leite e corte nas propriedades rurais do município 
de Belmonte-SC, visando atender ao programa de atendimento 
veterinário da secretaria municipal de agricultura, conforme a lei 
municipal nº 2.243/2022 de 01 de dezembro de 2022, conforme 
descritos no Termo de Referência deste edital.  Fundamentação 
legal no art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133,/21 e alterações. 
Informações pelo fone (049) 3625 0066.

Belmonte/SC, 20 de setembro de 2024.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 107/2024
PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO 

Nº 45/2024
O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES 
DE ROTINA PARA SERVIDORES MUNICIPAIS, CONFORME 
SOLICITAÇÃO MÉDICA. Período de recebimento das propostas: 
Do dia 23 de SETEMBRO de 2024 até as 08h30min do dia 09 
de OUTUBRO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
09 de OUTUBRO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 23 de Setembro de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 108/2024 
PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇO 

Nº 46/2024
O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará realizar 
licitação para o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS 
DO TIPO TRATOR DE ESTEIRA, CONFORME DEMANDA E 
SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC. Período 
de recebimento das propostas: Do dia 23 de SETEMBRO de 
2024 até as 08h30min do dia 08 de OUTUBRO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
08 de OUTUBRO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 23 de Setembro de 2024. 
CELSO BIEGELMEIER
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PARAÍSO - SC 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 FMS 

O Município de Paraíso, usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Federal 14.133/21, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Legislação Municipal 2864/2023 
promove Processo Licitatório nº 17/2024 FMS, REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA CONFECÇÃO 
DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA SEREM FORNECIDAS AOS PACIENTES 
ENCAMINHADOS NA SECRETARIA DE SAÚDE DE PARAÍSO/SC. 
Recebimento, abertura e julgamento às 08:01horas do dia 09 de outubro 
de 2024, no Setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura 
Municipal, cita na Rua Alcides Zanin, nº 593, Centro de Paraíso – SC, 
maiores informações, pelo e-mail licitacao@paraiso.sc.gov.br, no Depto 
de Compras, das 07:30hrs ás 11:30hrs das 13:00hrs ás 17:00hrs, site da 
Prefeitura de Paraíso – SC https://paraiso.atende.net/. Marlene Furlan 
Giacomini – Prefeita Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 226/2024/PMP

Objeto: Aquisição de bandeiras para suprir as 
necessidades do Centro Administrativo Municipal e demais 
Secretarias, Fundos e Autarquias, através de Registro de Preços, 
conforme especificação  contida nos anexos e neste termo de 
referência, partes integrantes do Edital, pelo sistema de Registro 
de Preços.

Abertura: Dia 08/10/2024 às 13h30min  (horário de Brasília)

Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 20 de setembro de 2024.
A PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que realizará 
no dia 04/10/2024 às 8:30H, licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024 - PROCESSO 

Nº 74/2024 visando a Aquisição de equipamentos de proteção 
individual e tintas de embarcações marítimas para compor o 
Kit Pescador, destinado a atender ao Programa de Auxílio ao 
Pescador Artesanal, conforme estabelecido pela Lei Municipal nº 
1.123/2021 e pelo Decreto nº 5.752/2023, sob a responsabilidade 
da Secretaria de Agricultura e Pesca do Município de Itapoá-SC 
conforme especificações e exigências estabelecidas no edital 
e seus anexos. O Edital e seus anexos poderão ser retirados 
através do site https://licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.
br/compras/pt-br, ou na Secretaria de Administração/Gerência de 
Compras, Licitações Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 
13h30min. Itapoá, 18 de setembro de 2024. 

JOSÉ ROBERTO NOGUEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA


		2024-09-23T18:05:04-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




